

Số: /BC-STTTT-VP

Trà Vinh, ngày 16 tháng 11 năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác dân vận của chính quyền năm 2020

Thực hiện Công văn số 1494/SNV-XDCQCTTN, ngày 13/11/2020 của Sở Nội vụ về việc báo cáo kết quả thực hiện công tác dân vận chính quyền 2020; Sở Thông tin và Truyền thông báo cáo kết quả thực hiện như sau:

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI

1. Công tác lãnh đạo của cấp ủy

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Đảng ủy cấp trên, Đảng ủy Sở Thông tin và Truyền thông ban hành các kế hoạch, hướng dẫn nhằm tổ chức triển khai thực hiện tốt công tác dân vận tại Đảng bộ như: Kế hoạch số 18-KH/ĐU, ngày 25/3/2020 về thực hiện công tác Dân vận, Quy chế dân chủ ở cơ sở và Phong trào thi đua “Dân vận khéo” năm 2020; Hướng dẫn số 39-HD/BCĐ, ngày 07/10/2020 của Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở và phong trào thi đua “*Dân vận khéo*” Đảng ủy Sở TT-TT về tiêu chí đánh giá hoạt động Quy chế dân chủ ở cơ sở và phong trào thi đua “*Dân vận khéo*”; Quyết định số 02-QĐ/ĐU, ngày 01/10/2020 về kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở và Phong trào thi đua “*Dân vận khéo*”; Quyết định số 04-QĐ/ĐU, ngày 30/10/2020 về Phân công đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy phụ trách công tác Quy chế dân chủ ở cơ sở và Phong trào thi đua “*Dân vận khéo*” của Đảng ủy Sở Thông tin và Truyền thông; Quyết định số 05-QĐ/ĐU, ngày 30/10/2020 về Ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo Quy chế dân chủ ở cơ sở và phong trào thi đua “*Dân vận khéo*”.

2. Công tác chỉ đạo và triển khai của chính quyền

Ban hành Kế hoạch số 420/KH-STTTT-VP, ngày 15/4/2016 về thực hiện công tác dân vận chính quyền của Sở Thông tin và Truyền thông giai đoạn 2016-2020; Kế hoạch số 545/KH-STTTT-VP ngày 16/4/2020 về thực hiện công tác dân vận chính quyền Sở Thông tin và Truyền thông năm 2020.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Việc đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác dân vận gắn với chức năng, nhiệm vụ của cơ quan

- Đảng ủy, Thủ trưởng cơ quan luôn tích cực trong việc chỉ đạo triển khai, quán triệt và tiên phong gương mẫu trong việc thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Đảng và pháp luật của Nhà nước về thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở, phong trào thi đua “*Dân vận khéo*” gắn với thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị (khóa XII) “*về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”; xây dựng kế hoạch học tập và làm theo Bác gắn với chuyên đề hàng năm; chỉ đạo chi ủy các chi bộ xây dựng mô hình “*Dân vận khéo*”, mô hình học tập và làm theo Bác, định kỳ có sơ kết,

tổng kết, nghiêm túc thực hiện chào cờ vào sáng thứ 2 hàng tuần. Trong sinh hoạt lệ chi bộ hàng tháng luôn gắn với việc phân công đảng viên đọc mẫu chuyện về Bác, từ đó rút ra bài học cho bản thân và chi bộ; thông qua đó, tạo sự chuyển biến tích cực trong đảng viên về tính tiên phong, gương mẫu; mọi đảng viên đều nêu cao ý thức trách nhiệm, tích cực học tập và làm theo Bác trong công việc cũng như trong cuộc sống.

- Kịp thời triển khai các Nghị quyết, Chỉ thị của Trung ương, các văn bản của cấp trên về thực hiện công tác dân vận, công tác phòng chống tham nhũng tại cơ quan và công tác dân vận trong tình hình mới; đồng thời vận động công chức, viên chức thực hiện công tác dân vận gắn với thực hiện nhiệm vụ được giao. Tạo điều kiện cho công chức, viên chức và người lao động được biết, được bàn, được kiểm tra, giám sát, được tham gia ý kiến đóng góp các hoạt động của cơ quan. Kịp thời công khai minh bạch nâng bậc lương, nâng ngạch, đánh giá, xếp loại công chức, viên chức; khen thưởng, kỷ luật, thôi việc, nghỉ hưu đối với công chức; bản kê khai tài sản đối với CCVC thuộc diện kê khai; . . . Nhìn chung công tác dân vận gắn với thực hiện các hoạt động của Sở được Thủ trưởng cơ quan luôn quan tâm và chỉ đạo thực hiện nghiêm túc, đúng quy định của Luật phòng chống tham nhũng và quy định của Nhà nước; kịp thời giải quyết và giải đáp những thắc mắc những vấn đề có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của Sở Thông tin và Truyền thông.

2. Việc thực hiện các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, thực hiện các chính sách xã hội; phòng, chống thiên tai và phòng, chống dịch Covid-19

- Tham mưu UBND tỉnh ban hành: Kế hoạch Ứng dụng CNTT năm 2020; Kế hoạch triển khai thuê hội nghị truyền hình, mạng truyền số liệu chuyên dùng, phòng họp không giấy; Kế hoạch tổ chức cung cấp dịch vụ công trực tuyến, tích hợp và sử dụng dịch vụ thanh toán điện tử trên Cổng dịch vụ công tỉnh Trà Vinh năm 2020; phê duyệt kế hoạch xây dựng cập nhật khung kiến trúc CQĐT 2.0; công bố mới 08 thủ tục hành chính lĩnh vực Bưu chính, xuất bản in phát hành thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Thông tin và Truyền thông; phê duyệt kế hoạch điều tra sản lượng, giá cước bình quân dịch vụ bưu chính công ích và dịch vụ công ích trong hoạt động phát hành báo chí năm 2021 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định 135/QĐ-TTg, ngày 20/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Nâng cao hiệu quả hoạt động thông tin cơ sở dựa trên ứng dụng công nghệ thông tin; Ban hành Quy chế phối hợp triển khai thực việc khắc phục những hạn chế yếu kém năm 2019 và nâng cao chỉ số PCI các năm tiếp theo;...

- Hiện tại có trên 90% cán bộ, công chức, viên chức được trang bị thiết bị phục vụ khai thác các ứng dụng CNTT dùng chung của tỉnh. 100% cơ quan hành chính nhà nước các cấp được triển khai sử dụng đồng bộ mạng truyền số liệu chuyên dùng của cơ quan Đảng và Nhà nước hình thành mạng dùng riêng khép kín phục vụ triển khai ứng dụng CNTT trên môi trường an toàn.

- 100% cơ quan nhà nước các cấp triển khai sử dụng đồng bộ các hệ thống

thông tin gồm: Hệ thống quản lý văn bản và điều hành tập trung của tỉnh (iOffice) đáp ứng gửi nhận văn bản liên thông 4 cấp theo chỉ đạo của Chính phủ; Hệ thống Công dịch vụ công của tỉnh kết nối với Công dịch vụ công quốc gia đáp ứng yêu cầu tiếp nhận, xử lý, trả kết quả hồ sơ hành chính đối với tất cả các thủ tục hành chính của tỉnh và cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4;...

- Chỉ đạo triển khai, thực hiện nghiêm việc đảm bảo an toàn thông tin tại Trung tâm Tích hợp Dữ liệu tỉnh trong thời gian diễn ra Đại hội Đảng các cấp, có thành lập Tổ ứng cứu an toàn thông tin mạng và ban hành phương án sự cố tại Trung tâm Tích hợp Dữ liệu tỉnh. Kết quả công tác an toàn thông tin được đảm bảo trong thời gian diễn ra Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Trà Vinh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 – 2025.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao, Phòng Văn hóa – Thông tin các huyện tổ chức Lễ mittinh về phòng, chống ma túy hướng ứng “Tháng hành động phòng, chống ma túy”, “Ngày toàn dân phòng, chống ma túy 26/6” và xây dựng kịch bản thông tin lưu động về phòng chống tội phạm, về các phương thức thủ đoạn hoạt động của tội phạm ma túy, tác hại của ma túy tổng hợp để tuyên truyền đến người dân biết chủ động phòng ngừa; lắp dựng pano tuyên truyền biển đảo tại ấp Rạch Dừa, xã Đại Phước, huyện Càng Long; lắp dựng pano tuyên truyền quản lý tổng hợp vùng bờ của tỉnh, tại ấp Trà Mệt, xã Thông Hòa, huyện Cầu Kè.

- Tổ chức thanh hành chính 01 cuộc về việc quản lý và sử dụng tài chính, tài sản đối với Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền thông, trực thuộc Sở. Tổ chức thanh tra, kiểm tra 10 cuộc đối với 34 đơn vị (tổ chức, cá nhân). Qua kiểm tra có 09 đơn vị vi phạm; Kết quả xử lý: Sở kiến nghị Thanh tra Bộ Thông tin và Truyền thông xử lý đối với 03 đơn vị; Quyết định xử phạt vi phạm hành chính được ban hành đối với 06 cá nhân, với số tiền xử phạt vi phạm hành chính là 41.250.000 đồng.

- Hoàn thành dự án: Nâng cấp, bổ sung trang thiết bị cho đài, trạm truyền thanh (giai đoạn 1). Mục tiêu đầu tư là xây dựng và hoàn thiện cơ sở vật chất cho hệ thống truyền thanh cơ sở trên địa bàn tỉnh; tăng cường tuyên truyền đường lối, chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước, tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Trà Vinh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020-2025, đảm bảo an ninh, quốc phòng;.... Với quy mô: Đầu tư, nâng cấp thiết bị trạm truyền thanh cho 13 xã, thị trấn; Bổ sung không dây trạm truyền thanh cấp xã cho 69 xã, với 480 loa; Bổ sung thiết bị đài truyền thanh cho 08 huyện, thị xã.

- Năm 2020, Ban Giám đốc Sở phối hợp với Công đoàn cơ sở vận động công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan tích cực hưởng ứng đóng góp các quỹ: An sinh xã hội (số tiền 14.193.000đ); mái ấm công đoàn (số tiền 5.450.000đ); phòng, chống dịch Covid-19 và xâm nhập mặn (số tiền 4.611.500đ); ủng hộ đồng bào Miền Trung khắc phục hậu quả sau mưa, lũ (số tiền 5.970.000đ).

3. Công tác cải cách hành chính; tinh giản biên chế, sắp xếp tổ chức bộ máy; thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở và phong trào thi đua “Dân vận khéo”

- Kịp thời rà soát, sửa đổi bổ sung Bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Thông tin và Truyền thông trình UBND tỉnh ban hành quyết định công bố theo Quyết định số 2627/QĐ-UBND ngày 03/7/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc công bố mới và bãi bỏ thủ tục hành chính lĩnh vực bưu chính, lĩnh vực xuất bản, in và phát hành thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Thông tin và Truyền thông; Trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định phê duyệt quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực Thông tin và Truyền thông thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Thông tin và Truyền thông theo Quyết định số 2329/QĐ-UBND ngày 02/6/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Thông tin và Truyền thông. Thực hiện niêm yết bộ thủ tục hành chính đúng quy định như: niêm yết 37 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở trên Cổng thông tin điện tử tỉnh, trang web Sở, bảng niêm yết thủ tục hành chính của Sở và của Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh. Có cử 02 công chức thay phiên nhau trực tại Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh.

- Sở Thông tin và Truyền thông đã thực hiện hoàn thành việc sắp xếp tổ chức bộ máy tại cơ quan đảm bảo theo Đề án số 05-ĐA/TU, ngày 21/6/2018 của Ban Thường vụ tỉnh ủy; Kế hoạch số 71-KH/TU, Kế hoạch số 72-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Quyết định số 638/QĐ-UBND, ngày 05/4/2018 của UBND tỉnh, Quyết định số 639/QĐ-UBND, ngày 05/4/2018 của UBND tỉnh.

- Về tinh giản biên chế: Hoàn thành việc tinh giản biên chế CCVC trước so với lộ trình đạt tỷ lệ 12,5% (4 biên chế công chức, 4 biên chế viên chức); hiện tại, tổng biên chế công chức được giao là 28 và tổng biên chế viên chức được giao là 28 đảm bảo theo yêu cầu của Kế hoạch số 05-KH/TU, ngày 28/6/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện giảm biên chế tỉnh Trà Vinh năm 2018 và đến năm 2021.

4. Việc nâng cao đạo đức công vụ, tinh thần trách nhiệm, kỷ luật, kỷ cương

- Người đứng đầu cơ quan quan tâm và thường xuyên chỉ đạo, kiểm tra, nhắc nhở công chức, viên chức trong việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính; việc chấp hành các quy định của pháp luật về trách nhiệm của công chức, viên chức và người lao động; việc thực hiện nhiệm vụ, công vụ; việc chấp hành thời giờ làm việc; nội quy, quy chế của cơ quan, đơn vị; về tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính, dịch vụ công đối với cá nhân và tổ chức, trong đó tập trung kiểm tra việc giải quyết hồ sơ hành chính của tổ chức, công dân theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông.

- Qua kiểm tra thường xuyên, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị đều chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật; nội quy, quy định của cơ quan đề ra; có lối sống trong sáng, lành mạnh. Trong thực thi nhiệm vụ, công vụ luôn tuân thủ tính thứ bậc, kỷ cương; có trách nhiệm trong

công việc, thực hiện nhiệm vụ được giao; đeo thẻ công chức, viên chức khi thực hiện nhiệm vụ; thực hiện các quy định về đạo đức lối sống, nghề nghiệp, văn hóa giao tiếp; không hút thuốc lá trong phòng làm việc, phòng họp, hội trường; không uống rượu, bia, đồ uống có cồn trong giờ làm việc, ngày trực; không có thái độ hách dịch, cửa quyền, gây khó khăn, phiền hà cho tổ chức, cá nhân khi thi hành nhiệm vụ, công vụ.

5. Công tác tiếp dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo

- Để việc tiếp nhận thông tin phản ánh của người dân được kịp thời và đúng quy định, Sở có đặt hộp thư góp ý tại trụ sở cơ quan và ban hành Công văn số 477/STTTT-TTra ngày 07/4/2020 về việc thiết lập đường dây nóng báo chí của Sở.

- Trong năm, Tiếp nhận 15 đơn phản ánh, kiến nghị, tố cáo. Trong đó: 03 đơn khiếu nại, ban hành 02 văn bản trả lời công dân, 01 đơn trong quá trình giải quyết; 02 đơn tố cáo, 01 đơn không đủ điều kiện thụ lý, 01 đơn đang trong quá trình thụ lý; 10 đơn phản ánh, kiến nghị (phản ánh về đăng thông tin không đúng sự thật trên mạng xã hội facebook). Ban hành 04 văn bản trả lời công dân, 06 đơn không đủ điều kiện thụ lý.

6. Công tác phối hợp và tạo điều kiện để Mặt trận và các Tổ chức chính trị - xã hội và nhân dân giám sát, phản biện xã hội

Tiếp tục triển khai thực hiện tốt Quyết định 217-QĐ/TW, Quyết định 218-QĐ/TW ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị về việc ban hành quy chế giám sát và phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị-xã hội và Quy định về việc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội và nhân dân tham gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quy Quyết định số 99-QĐ/TW ngày 03/10/2017 của Ban Bí thư ban hành Hướng dẫn khung đề các cấp ủy, tổ chức đảng trực thuộc Trung ương tiếp tục phát huy vai trò của Nhân dân trong đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi suy thoái, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”, trong nội bộ; Quy định số 124-QĐ/TW của Ban Bí thư về giám sát của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội và nhân dân đối với việc tu dưỡng, rèn luyện đạo đức, lối sống của người đứng đầu, cán bộ chủ chốt và cán bộ, đảng viên.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

- Công tác dân vận của đơn vị trong thời gian qua tiếp tục có chuyển biến tích cực, hiệu quả rõ nét hơn, góp phần quan trọng vào việc thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị, bảo đảm an ninh, quốc phòng, giữ vững ổn định chính trị trong toàn cơ quan. Nhận thức về vai trò, vị trí, tầm quan trọng của công tác dân vận của chính quyền nâng lên; công tác dân vận ngày càng phát huy tốt vai trò tham mưu của cấp ủy trong việc lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện các chủ trương, chính sách, chỉ thị, nghị quyết của Đảng, chính quyền về công tác vận động quần chúng.

- Có sự phối hợp tốt của các cơ quan thông tin đại chúng tuyên truyền phổ biến kiến thức pháp luật và các quy định của Nhà nước; qua đó, góp phần nâng cao ý thức trách nhiệm của công chức, viên chức và nhân dân trong việc chấp hành các quy định của pháp luật.

IV. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM NĂM 2021

1- Tiếp tục triển khai thực hiện các văn bản của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về thực hiện ; đặc biệt chú trọng triển khai thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW, ngày 03/6/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về “Tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân vận trong tình hình mới”; Kết luận số 114-KL/TW ngày 14/7/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XI) “về nâng cao hiệu quả công tác dân vận của cơ quan nhà nước các cấp”; Kết luận số 03-KL/TW ngày 13/5/2016 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Quyết định số 290 của Bộ Chính trị khóa X về “Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị”; Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 16/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường và đổi mới công tác dân vận trong cơ quan hành chính nhà nước, chính quyền các cấp trong tình hình mới; Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập; Quyết định số 99-QĐ/TW ngày 03/10/2017 của Ban Bí thư ban hành Hướng dẫn khung để các cấp ủy, tổ chức đảng trực thuộc Trung ương tiếp tục phát huy vai trò của Nhân dân trong đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi suy thoái, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”, trong nội bộ; Quy định số 124-QĐ/TW của Ban Bí thư về giám sát của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội và nhân dân đối với việc tu dưỡng, rèn luyện đạo đức, lối sống của người đứng đầu, cán bộ chủ chốt và cán bộ, đảng viên; Quy định số 11-QĐi/TW ngày 18/02/2019 của Ban Bí thư “về trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân”;...

2- Thường xuyên phối hợp Đài PT-TH, Báo Trà Vinh, Đài Truyền thanh các huyện, thành phố kịp thời đưa tin về các chủ chương, đường lối, chính sách của Đảng, Nhà nước đến các tầng lớp nhân dân. Chỉ đạo Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền thông tăng cường công tác tuyên truyền các văn bản của Đảng và Nhà nước; kịp thời đăng tin, bài nêu gương điển hình tiên tiến trên Cổng thông tin điện tử tỉnh, nhằm tuyên truyền rộng rãi trong công chức, viên chức, người lao động và nhân dân biết, noi theo.

3- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở tại cơ quan; thực hiện tốt công tác công khai, dân chủ, minh bạch trong các hoạt động của cơ quan, đơn vị; việc tiếp nhận và giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo của công dân theo quy định. Đẩy mạnh cải cách hành chính, giảm phiền hà cho Nhân dân, góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị gắn với thực hiện tốt Quy chế dân chủ cơ sở nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý; sửa đổi lề lối làm việc theo hướng dân chủ và công khai; phòng, chống quan liêu, tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

4- Phối hợp với Đảng ủy và đoàn thể tuyên truyền, vận động đảng viên, công chức, viên chức thực hiện tốt phương châm “Dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra” gắn với thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Nghị quyết Trung ương tư (khóa XII) “Về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu

hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ”; trách nhiệm nêu gương của cán bộ lãnh đạo, đảng viên; thực hiện Quy chế văn hóa công sở tại các cơ quan, đơn vị.

VI. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: Không có.

Trên đây là Kết quả thực hiện công tác dân vận của chính quyền năm 2020; Sở Thông tin và Truyền thông gửi Sở Nội vụ nắm, tổng hợp./.

(Đính kèm Phụ lục số liệu)

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ (b/c);
- Ban Giám đốc Sở;
- Trang TTĐT Sở;
- Lãnh đạo các phòng, trung tâm;
- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Văn Nậy

PHỤ LỤC SỐ LIỆU

(Kèm theo Báo cáo số...../BC-STTTT-VP ngày 16/11/2020 của Sở TT-TT)

1. Tổng số văn bản lãnh đạo, chỉ đạo đã ban hành trong năm 2020:

- Đảng ủy: Kế hoạch số 18-KH/ĐU, ngày 25/3/2020 về thực hiện công tác Dân vận, Quy chế dân chủ ở cơ sở và Phong trào thi đua “Dân vận khéo” năm 2020; Hướng dẫn số 39-HD/BCĐ, ngày 07/10/2020 của Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở và phong trào thi đua “*Dân vận khéo*” Đảng ủy Sở TT-TT về tiêu chí đánh giá hoạt động Quy chế dân chủ ở cơ sở và phong trào thi đua “*Dân vận khéo*”; Quyết định số 02-QĐ/ĐU, ngày 01/10/2020 về kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở và Phong trào thi đua “*Dân vận khéo*”; Quyết định số 04-QĐ/ĐU, ngày 30/10/2020 về Phân công đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy phụ trách công tác Quy chế dân chủ ở cơ sở và Phong trào thi đua “*Dân vận khéo*” của Đảng ủy Sở Thông tin và Truyền thông; Quyết định số 05-QĐ/ĐU, ngày 30/10/2020 về Ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo Quy chế dân chủ ở cơ sở và phong trào thi đua “*Dân vận khéo*”.

Chính quyền: Kế hoạch số 420/KH-STTTT-VP, ngày 15/4/2016 về thực hiện công tác dân vận chính quyền của Sở Thông tin và Truyền thông giai đoạn 2016-2020; Kế hoạch số 545/KH-STTTT-VP ngày 16/4/2020 về thực hiện công tác dân vận chính quyền Sở Thông tin và Truyền thông năm 2020.

2. Công tác cải cách hành chính, cải cách thủ tục hành chính

Tổng số dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4: 37; trong đó mức độ 4: 29.

3. Tinh giản biên chế

Tổng số biên chế đã giảm 08 (04 công chức; 04 viên chức); đạt 12,5%.
